
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

سرپرست معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی نیشابور از اجرای

دو طرح تحقیقاتی و چاپ چهار مقاله در ژورنال های معتبر ISI  با موضوع

دیابت توسط اعضای هیئت علمی این معاونت خبر داد.

به گزارش روابط عمومی معاونت تحقیقات و فناوری، دکتر سعید محمدیان هفت

چشمه با بیان این که دیابت یک مشکل مهم بهداشتی و بیماری مزمن و اتوایمن

می باشد، بیان کرد: دیابت مکانیسم پیچیده و آزار دهنده ای دارد و جزء

بیماری های چندعاملی و مولتی فاکتوریال است و عوامل زیادی مانند عوامل

محیطی، سبک زندگی، عوامل ژنتیکی و سیستم ایمنی فرد در ابتلا به این

بیماری تاثیرگزار می باشد.

این عضو هیئت علمی دکترای تخصصی ایمنی شناسی پزشکی در ادامه بیان کرد:

در بیماری های غیرواگیر، بیماری دیابت دارای شیوع بسیار بالا و به عنوان

اپیدمی جهانی مطرح می باشد. دیابت نوع 1 بیشتر در کودکان 11 تا 13 سال و

دیابت نوع 2 که بالاترین شیوع را دارد در بزرگسالان بوده و و بالغ بر 90

درصد جمعیت افراد دیابتی را شامل می شود و در ایران شیوع بالایی دارد.

علایم دیابت شامل هایپرگلایسمی و هایپر لیپدمی است که در نهایت منجر به

ازدست رفتن اندام در بدن، درگیر شدن عروق خونی، کبد و کلیه می شود و 

هزینه های اقتصادی زیادی را به فرد وارد می کند.

وی در پایان دو طرح تحقیقاتی و چهار مقاله چاپ شده با موضوع بیماری

دیابت در ژورنال های معتبر ISI با ضریب ایمپکت بالا توسط اعضای هیئت علمی

معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه را به شرح زیر عنوان کرد:

1. طرح تحقیقاتی بررسی اثر کریزین (عامل آنتی اکسیدان پروتکتیو بوده و
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عصاره گیاهی می باشد) بر روی تنظیم گلوکز، سطوح چربیهای خون و پارامتر

های اکسیداتیو استرس در رت های دیابتی انجام شده که نتایج حاکی از اثر

مثبت در بهبود دیابت بوده که روی نمونه های حیوانی تحقیقات صورت گرفته

است.

2. طرح تحقیقاتی بررسی فراوانی نوروپاتی(درگیر شدن سیستم عصبی فرد و

ضعف عضلات و اندام انتهایی بدن مانند دست و پا) محیطی و فاکتورهای وابسته

درکودکان مبتلا به دیابت نوع یک مراجعه کننده به درمانگاه غدد اطفال شهر

نیشابور صورت گرفته که نتایج طرح بیانگر این بود که23 درصد کودکان

دیابتی، نوروپاتی داشتند که این جمعیت شامل 6.7 درصد نوروپاتی متوسط و

38 درصد نوروپاتی خفیف داشتند.

3. چهار مقاله در ژورنال های معتبر ISI با ایمپکت بالا با بررسی اثرات

محافظتی عصاره های گیاهی

این مقام مسئول در پایان اظهار داشت: افراد بایستی با افزایش سطح شناخت

و آگاهی در مورد بیماری دیابت و خودمراقبتی مانع از ابتلا به بیماری

شوند و بیماران نیز با کنترل قندخون به طور منظم،  رعایت رژیم غذایی، 

استفاده از قندهای طبیعی میوه ها،  انجام ورزش و پیاده روی و استفاده از

کفش مناسب و جوراب ضخیم در حین آن،  مصرف دارو طبق نظر پزشک به محافظت از

اندام ها بپردازند و به علت افزایش سطح گلوکز به خاطر کاهش سیستم ایمنی

مانع عفونت شدید در اندام های انتهایی شوند.
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